
BR-01.0012.1.4.16.2019 

                           

                                 Protokół Nr 17/2019 

                     z   posiedzenia Komisji Infrastruktury  

                               Rady Miasta Krakowa  

                      odbytego w dniu 23 września 2019 roku 

               w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa 

   

 

       W posiedzeniu, któremu przewodniczył  Jacek Bednarz – Przewodniczący Komisji, udział 

wzięli członkowie   Komisji, Łukasz Franek – Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego oraz inni  

zaproszeni goście.  

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych 

decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

Porządek posiedzenia został uzupełniony o pkt. dotycz. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 

projekt uchwały w sprawie pozbawienia odcinka ulicy Deszczowej kategorii drogi publicznej 

gminnej oraz wyłączenia go z użytkowania (druk nr 656). 

Komisja przez aklamację uzupełniła porządek posiedzenia o ww. punkt. 

 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1.Informacja Prezydenta Miasta na temat rozbudowy układu drogowego w rejonie Szpitala 

Uniwersyteckiego w Prokocimiu. 

2.Informacja Prezydenta Miasta na temat realizacji uchwały kierunkowej Nr XXIII/400/15 z 9 

września 2015r. w sprawie odwodnienia osiedli na terenie Dzielnicy XVII.  

3.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projekt uchwały w sprawie pozbawienia odcinka 

ulicy Deszczowej kategorii drogi publicznej gminnej oraz wyłączenia go z użytkowania (druk nr 

656). 

4.Sprawy bieżące. 

5.Oświadczenia i komunikaty. 

 

 

Ad.1 

Informacja Prezydenta Miasta na temat rozbudowy układu drogowego w rejonie Szpitala 

Uniwersyteckiego w Prokocimiu. 

 

Magda Rutkowska – Zastępca Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich dokonała prezentacji na 

temat rozbudowy układu drogowego w rejonie Szpitala Uniwersyteckiego w Prokocimiu. 

Rozbudowa układu komunikacyjnego w rejonie szpitala będzie obejmować dwa etapy.  W pierwszej 

fazie zostanie przebudowana ul. Kazimierza Kostaneckiego na odcinku od ul. Wielickiej do ul. 

Macieja Jakubowskiego oraz rozbudowana ul. Jakubowskiego wraz z budową skrzyżowania.  

Drugi etap prac będzie obejmować budowę drogi łączącej ul. Jakubowskiego z ul. Kosocicką.  

ZDMK przewiduje zakończenie robót do końca 2023 roku.  Szacunkowe koszty inwestycji to 40 

mln. złotych. W celu umożliwienia przejazdu pojazdom ratownictwa medycznego do szpitala, na 

czas rozbudowy, zostanie wydzielony pas dla karetek pogotowia - na odcinku od Tesco do wjazdu 

do szpitala – łuk za ul. Jakubowskiego.  

Następnie głos zabrał Michał Mikołajczyk – Zastępca Dyrektora Wydziału Miejskiego Inżyniera 

Ruchu. Przedstawione rozwiązania są rozwiązaniami inwestycyjnymi. Zmiana organizacji ruchu 

zostanie wprowadzona do 13 października br.  

 

 



 

W dyskusji udział wzięli: Grażyna Fijałkowska, Jacek Bednarz, Kazimierz Chrzanowski, Teodozja 

Maliszewska, Józef Jałocha, Michał Drewnicki, Artur Buszek. Zwrócono uwagę m.in. na: kwestię 

ogólnodostępnych miejsc parkingowych oraz  koncepcję budowy dwupoziomowego skrzyżowania 

ul. Kazimierza Kostaneckiego, Leonida Teligi i Wielickiej oraz brak skrzyżowania 

dwupoziomowego, który spowoduje paraliż komunikacyjny całej dzielnicy.   

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielali: Magda Rutkowska, Łukasz Szewczyk – p.o. 

Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich, Łukasz Franek – Dyrektor Zarządu Transportu 

Publicznego. 

 

Ad.2 

Informacja Prezydenta Miasta na temat realizacji uchwały kierunkowej Nr XXIII/400/15 z 9 

września 2015r. w sprawie odwodnienia osiedli na terenie Dzielnicy XVII.  

 

Informację Prezydenta Miasta na temat realizacji uchwały kierunkowej Nr XXIII/400/15 z 9 

września 2015r. w sprawie odwodnienia osiedli na terenie Dzielnicy XVII przedstawił Ryszard 

Magiera z Zarządu Dróg Miasta Krakowa. Dla około 75 proc. obszaru Dzielnicy XVII w 2018 r na 

zlecenie ZIKiT opracowano koncepcję odwodnienia terenu osiedli Grębałów, Lubocza, 

Łuczanowice, Kantorowice. W ramach powyższego opracowania diagnozowano istniejące 

problemy w poszczególnych zlewniach, wykonano obliczenia hydrauliczne i podano wariantowe 

propozycje rozwiązania problemów. W ramach prac w 2020 roku planuje się sfinansować  min. 

udrożnienie rowów: przy ul. Karola Darwina, Gustawa Morcinka i Sybiraków. 

W dyskusji  udział wzięli: Łukasz Sęk, Renata Kucharska, Jacek Bednarz, Sławomir Pietrzyk, 

Kazimierz Chrzanowski, Artur Buszek, Grażyna Fijałkowska, Teodozja Maliszewska, Edward 

Porębski, Józef Jałocha, Marek Sobieraj, Andrzej Dziedzic – Przewodniczący Rady i Dzielnicy 

XVII oraz przedstawiciele mieszkańców. Zwrócono uwagę m.in. na: odwodnienie ulicy 

Kocmyrzowskiej, koszty opracowania koncepcji z 2018 roku, budowę zbiornika retencyjnego 

w Bieżanowie, udrożnienie rowów. Radni zwrócili się z prośbą o zorganizowanie spotkania 

z Wodami Polskimi, Radą Dzielnicy XVII oraz Gminą Kocmyrzów – Luborzyca. 

Wyjaśnień udzielił Ryszard Magiera. 

 

Ad.3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projekt uchwały w sprawie pozbawienia odcinka 

ulicy Deszczowej kategorii drogi publicznej gminnej oraz wyłączenia go z użytkowania (druk 

nr 656). 

 

Projekt uchwały przedstawiła Agnieszka Piwowarczyk-Greniuk– Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg 

Miasta Krakowa. 

       Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Komisja w obecności 13 członków Komisji, 13  głosami „za pozytywnym    zaopiniowaniem”,  przy 

0 głosach „przeciw”, 0  głosach „wstrzymujących się”(jednogłośnie)   pozytywnie zaopiniowała  

projekt uchwały w sprawie projekt uchwały w sprawie pozbawienia odcinka ulicy Deszczowej 

kategorii drogi publicznej gminnej oraz wyłączenia go z użytkowania (druk nr 656)(Opinia Nr 

32/2019 z 23 września 2019r.) 

 

 

 

 

   



 

 

Ad.4 

Sprawy bieżące. 

 

Józef Jałocha zwrócił uwagę na kwestię odwodnienia Dzielnicy X i XI. 

Ustalono, że kolejnym tematem poruszonym na komisji będzie „Informacja na temat zmiany 

organizacji ruchu na obszarze Kazimierza”. 

 

 

Ad.5 

Oświadczenia i komunikaty. 
Brak 

 

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.45 

zamknął posiedzenie. 

                                                                                                    

    

 

 Przewodniczący Komisji 

                                                            

                                                                                            Jacek Bednarz 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Beata Czepiec 

 

 


